



Warszawa, 25 listopada 2021 roku

Sprawa: Odpowiedź na petycję  
Znak sprawy: DD6.056.1.2021

---

Kontakt: Kancelaria MF  
tel. +48 22 694 55 55  
e-mail: [kancelaria@mf.gov.pl](mailto:kancelaria@mf.gov.pl)

---

**Pani**  
**Aleksandra Sobkowiak**  
Przedstawiciel Stowarzyszenia  
Inicjatyw Lokalnych „RAZEM”

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję z 19 września 2021 r. (data wpływu do Ministerstwa Finansów 18 października br.), w której zawarto wnioski o umożliwienie podatnikom składania deklaracji CIT z podpisem zaufanym, uprzejmie wyjaśniam.

Obecnie system e-Deklaracje obsługuje dokumenty elektroniczne w postaci XML podpisane podpisem kwalifikowanym oraz wskazane rodzaje deklaracji podpisane zestawem tzw. danych autoryzacyjnych (dotyczy osób fizycznych). Deklaracje CIT-8 można podpisać wyłącznie podpisem kwalifikowanym. Ministerstwo Finansów udostępnia narzędzia do wypełniania i wysyłania deklaracji do systemu e-Deklaracje:

1. Formularze interaktywne Adobe + wtyczka (plug in) do Adobe Readera (możliwość podpisywania dokumentów podpisem kwalifikowanym oraz zestawem danych autoryzujących),
2. Aplikację e-Deklaracje Desktop (możliwość podpisywania dokumentów jedynie zestawem danych autoryzujących).

Niestety technologia stosowana w tych narzędziach nie pozwala na implementację podpisywania dokumentów podpisem zaufanym (PZ).

Reasumując, deklarację CIT-8 można obecnie podpisać wyłącznie podpisem kwalifikowanym i w zakresie możliwości technicznych Bramka e-Deklaracji oraz wtyczka do formularzy interaktywnych nie są zdolne do obsłużenia nowych rodzajów podpisów, takich jak podpis zaufany czy podpis osobisty.

Podjęto natomiast działania zmierzające do udostępniania formularzy interaktywnych w wersji webowej na portalu eUrzędu. Wymaga to budowy nowego narzędzia do tworzenia formularzy i uruchomienia go produkcyjnie. W chwili obecnej w ramach projektu eUrząd trwają takie prace. Pozwoli to na publikację formularzy na portalu eUrzędu i podpisywanie ich innymi podpisami niż podpis kwalifikowany. Nie jest jednak możliwe wskazanie terminu wdrożenia nowych rozwiązań.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Dyrektor

Departamentu Podatków Dochodowych

**Aleksander Łożykowski**

/podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym/